



FORMATO		Código: FOR-LOG-002	
ORDEN DE COMPRA		Estado: Vigente	Versión: 01
Proceso:	Gestión Logística	Publicación: 18 MARZO del 2021	Página 1 de 1

ORDEN DE COMPRA N°345-2023/LOG.CARATA

PROVEEDOR : LADRILLERA DIAMANTE SAC **FECHA:** 13/12/2023
RUC : 20120877055
ATENCIÓN : SOFIA BECERRA SALAS
DIRECCION : VARIANTE DE UCHUMAYO KM. 4 - C.COLORADO - AREQUIPA.
TELEFONO : 054-600800 - 0800-00-116
CORREO : ladsac@iadrillosediamante.com
OBRA : "CREACION DEL SERVICIO DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO EN LOS C.P. Y SECTOR RURAL DE CARATA, LLACHAHUI, QUEATTA, POJSIN, PUTUCUNI, CANDILE CHINCHE, LLUCO MD Y COATASI, DISTRITO DE COATA - PROVINCIA DE PUNO - DEPARTAMENTO DE PUNO", CON CUI N° 2461584"
CONDICIONES DE PAGO : AL CONTADO
PLAZO DE ENTREGA : SEGÚN CRONOGRAMA Y PLAZOS DE ENTREGA
LUGAR DE ENTREGA : PUESTO EN OBRA CARATA - PUNO
N° CTA. DEL PROVEEDOR : BCP SOLES N° 215-1795181-0-57 CCI N° 002-215-001795181057-25 / BBVA CAT RECAUDADORA LADRILLERA EL DIAMANTE CODIGO 1854.
N° COTIZACION : 078/2023 - LADISAC - GV

Sírvase atender la presente Orden de Compra de acuerdo con las siguientes condiciones:

ITEM	DESCRIPCIÓN DE PARTIDAS	UND.	Metrado	P. U.	TOTAL
			Cant.	S/.	S/.
02	SISTEMA DE EVACUACION DE EXCRETAS Y AGUAS RESIDUALES				
02.01	UNIDAD DE SANEAMIENTO BASICO CON ARRASTRE HIDRAULICO - VIVIENDAS				
1.00	MURO DE SOGA CARAVISTA 18 huecos maquinado de 23x12.5x9cm, CEMENTO-ARENA 1:5, junta 1.5cm LADRILLO DE ARCILLA KING KONG (A MAQUINA)	MILL	20.00	918.78	18,375.67
SUB TOTAL S/.					18,375.67
IGV. 18%					3,307.62
TOTAL S/.					21,683.29

SON: VEINTIUN MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES CON 00/100 SOLES

DATOS PARA EMISIÓN DE FACTURA:

RAZON SOCIAL : SIGMA S.A CONTRATISTAS GENERALES
R.U.C. N° : 20110614609
DIRECCION : CALLE LAS PALOMAS 369 URB. LIMATAMBO - LIMA - LIMA - SURQUILLO
TELEFONOS : 2253353 / 2255698
ENVIAR FACT. : facturacion@sigma.com.pe

CONDICIONES GENERALES PARA EL PROVEEDOR:

- Los materiales y/o equipos están sujetos a Inspección de parte del cliente, aquellos que resultaran defectuosos o no cumplan con las normas y especificaciones técnicas requeridas, serán reemplazados en el más breve plazo, los gastos ocasionados serán por cuenta del proveedor.
- La inspección y aceptación por parte de la Empresa no desliga al proveedor de su responsabilidad por defectos y/o vicios ocultos o aparentes no detectados en el momento de su inspección, dichos materiales serán reemplazados por el proveedor.
- En su factura deberá indicar: ítem, cantidad, descripción del material, N° de guía de remisión y el N° de la O/C.
- A su factura, adjuntar copia de la presente OC, la guía de remisión, firmado y sellado en señal de conformidad.
- Los plazos de pago acordados en la OC comenzarán a contarse a partir de la fecha de recepción de la Factura y/o Letra.
- En el caso de incumplimiento del plazo de entrega, el proveedor será penalizado con una multa del 4% del monto total de la OC (en la primera semana de atraso) y con un máximo del 10% del monto total de la OC (en la segunda semana), fecha límite en la cual se retirará la OC sin reconocimiento alguno.
- El proveedor entregará el catálogo, protocolos de prueba, certificados de calidad de los materiales y/o equipos que suministra, así como cualquier otro documento requerido por nuestro cliente, de los materiales suministrados.
- El proveedor gestionará una visita en la fábrica para la Supervisión y la Entidad Contratante en caso lo requiera.

Atentamente,

SIGMA S.A.
CONTRATISTAS GENERALES
Milagros Regalado
ASISTENTE DE GERENCIA LOGISTICA

V°B° Asistente de Logística

SIGMA
CONTRATISTAS GENERALES
Jesús Sánchez Cuya
Gerente de Logística
14/12/23

V°B° Gerente de Logística

SIGMA S.A.
CONTRATISTAS GENERALES
Ing. Elvis R. Sánchez Cuya
GERENTE GENERAL

V°B° Gerente General
o Gerente de Operaciones



FORMATO

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS

GESTIÓN LOGÍSTICA

OBRA : CREACION DEL SERVICIO DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO EN LOS C.P. Y SECTOR RURAL DE CARATA, LLACHAHUI, QUEATTA, POJSIN, PUTUCO DE PUNO - DEPT. PUNO, CUI 2461584

UBICACIÓN : C.P. CARATA

ENTIDAD : PNSR

SUMINISTRO : LADRILLOS KING KONG 18 HUECOS

FECHA : 13/12/2023

Item	Descripción	Und.	EXPEDIENTE			LADRILLOS DIAMANTE (PUESTO EN OBRA)		
			Metrado	Precio materiales (S/.)	Parcial (S/.)	Metrado	und	Precio (S/.)
02	SISTEMA DE EVACUACION DE EXCRETAS Y AGUAS RESIDUALES							
02.01	UNIDAD DE SANEAMIENTO BASICO CON ARRASTRE							
	MURO DE SOGA CARAVISTA 18 huecos maquinado de LADRILLO DE ARCILLA KING KONG (A MAQUINA)	und	344,058.48	S/ 0.75	S/ 258,043.86	344,058.00	und	S/ 1.06
02.02	UNIDAD DE SANEAMIENTO BASICO TIPO COMPOSTERA - MURO DE SOGA CARAVISTA 18 huecos maquinado de LADRILLO DE ARCILLA KING KONG (A MAQUINA)	und	124,582.32	S/ 0.75	S/ 93,436.74	124,582.00	und	S/ 1.06
02.03	UNIDAD DE SANEAMIENTO BASICO CON ARRASTRE MURO DE SOGA CARAVISTA 18 huecos maquinado de LADRILLO DE ARCILLA KING KONG (A MAQUINA)	und	3,914.28	S/ 0.75	S/ 2,935.71	3,914.00	und	S/ 1.06
02.04	UNIDADES DE SANEAMIENTO BASICO TIPO COMPOSTERA - MURO DE SOGA CARAVISTA 18 huecos maquinado de LADRILLO DE ARCILLA KING KONG (A MAQUINA)	und	2,129.76	S/ 0.75	S/ 1,597.32	2,130.00	und	S/ 1.06

COSTO DIRECTO (S/): S/ 356,013.63 S/

FLETE DE PLANTA A ALMACEN (S/): S/ 100,000.00 S/

SUB TOTAL S/ 456,013.63 S/

UTILIDAD (5.03%) S/ 22,937.49 S/

TOTAL COSTO DIRECTO (S/): S/ 478,951.12 S/

MARGUEN (S/): -S/

MARGUEN (%):

ORSERVACIONES

MARCA: DIAMANTE
TIENE ISOS, EMITEN CERTIFICADO DE CALIDAD Y
CARTAS DE GARANTIA. EL COLOR DE LADRILLO ES
NARANJA

Fecha de emisión:	Monto cotizado:
06/12/2023	S/ 73,600.00

SIGMA S.A CONTRATISTAS GENERALES

RUC : 20110614609
 Teléfono : 932347217

Local : Tienda Juliaca
 Forma de Pago : Efectivo

Despacho: 1 RT: JULIACA (505) Fecha de entrega: 06/12/2023

Item	SKU	Descripción	Cant.	P. Unít.	Venta	Dcto. Total	Total
1	40760	LADRILLO KING KONG HERCULES H10 14X24CM DIAMANTE	46000	1.60	73,600.00	0.00	73,600.00

Total Neto :	S/ 62,372.88
Impuesto 18% :	S/ 11,227.12
Total :	S/ 73,600.00

La presente cotización tiene vigencia sólo el día de hoy.
 Vencida la vigencia de la cotización, el cliente no podrá solicitar la aplicación de la misma y deberá solicitar una nueva cotización. Los precios indicados en la presente cotización son válidos sólo en el local de emisión del documento.
 Las cantidades solicitadas en la cotización están sujetas a confirmación luego de cancelada la orden de pago.
 Los precios indicados en la presente cotización serán respetados siempre y cuando esté dentro de la vigencia.
 No se podrá eliminar o agregar productos o cantidades a la presente cotización. Al decidir la compra, si existiera alguna modificación, se deberá realizar una nueva cotización.
 En caso el cliente requiera despacho a domicilio, la cotización mostrará un costo de flete y una fecha referencial de despacho.
 En caso de pérdida o deterioro de la cotización, el cliente podrá solicitar una nueva emisión en el módulo del Centro de Servicios (siempre y cuando ésta se encuentre vigente).
 Los precios de la cotización incluyen descuentos por promociones.
 Los precios especificados en la cotización incluyen IGV y están expresados en soles (*).
 Cualquier duda o consulta comunicarse a nuestro Call Center a los teléfonos 619-4810 (Lima) o al 0800-00-210 (Provincia).
 (*) No aplica para PROMART ORIENTE.



COTIZACION N.º 078/2023-LADISAC-GV

Arequipa 04 de diciembre del 2023

LADRILLERA EL DIAMANTE S.A.C.

Domicilio fiscal: CAR VARIANTE DE UCHUMAYO NRO.4 - CERRO COLORADO - AREQUIPA - AREQUIPA -PERÚ

Telefonos : 054-600800 / 0800-00-116

Página Web : <http://www.ladrilleraeldiamante.com/>

SEÑORES:

CLIENTE: CONSORCIO CARATA

RUC: 20611674857

Por medio de la presente nos complace hacerle llegar nuestra cotización de acuerdo a vuestra solicitud.

Cantidad	Descripción	UM	Rendimiento	Medidas	Precio X Millar OBRA	Valor Total OBRA
334,059	King Kong Lima 18 - 9x12.5x23 cm	MLL	38.87 unid/m2	9x12.5x23 cm	S/ 1,375.20	S/ 459,397.94
Importe Total:						S/ 459,397.94

Características:

LADRILLO KING KONG TIPO IV / Resistencia 130 Kg/cm2

Ladrillo mecanizado

Medidas exactas

Coloración homogénea

Sonido metálico

Ladrillos de acuerdo a las especificaciones técnicas requeridas por Uds.

DIAMANTE

NUEVO precio: S/ 1,252.2 x Millar

Condiciones. -

Los precios incluyen IGV.

Los pagos son al contado.

Ladrillo es puesto en obra a pie de camión. La referencia del lugar es el Distrito de Coata.

Entrega según cronograma y plazos de entrega.

Atentamente.

Sofia Becerra Salas
Asesora Comercial

Variante de Uchumayo Km 4
Teléfono Ventas: 054 (600-800)
ladisac@ladrillosdiamante.com

ladrillosdiamante.com



LADRILLERA EL DIAMANTE S.A.C.**LADRILLERA EL DIAMANTE S.A.C.****Domicilio Fiscal** : CAR. VARIANTE DE UCHUMAYO NRO. 4 , CERRO COLORADO - AREQUIPA - AREQUIPA - PERÚ**Teléfonos** : 054-600800 / 0-800-00-116**Página Web** : <http://www.ladrillosdiamante.com/>**E-mail** : ladisac@ladrillosdiamante.com**Sucursal** : Jr. Huancane N° 324 - Juliaca - San Roman - Puno**Teléfono** :

Cliente	: SIGMA SA CONTRATISTAS GENERALES	Código Cliente	: 2726
Dirección	: CAL.LAS PALOMAS NRO. 369 URB. LIMATAMBO LIMA - LIMA - SURQUILLO	Moneda	: SOL
RUC	: 20110614609	Condición de Pago	: CONTADO
Fecha de Emisión	: 27-12-2023	Vendedor	: TAMAYO REYES, LUZ ELIANA
Fecha de Vencimiento	: 27-12-2023	Teléfono Cliente	: 951931651
Condición de Venta	: PUESTO EN FABRICA		
Dirección de Entrega	:		
Correo Electrónico	: axe.hg26@gmail.com		

Código	Descripción	UM	Cantidad	Precio Venta Unitario	Valor Venta Unitario	Descuento	Valor Total
07010049	KING KONG LIMA 18 (9x12.5x23)	MLL	21.109	1,027.1993	870.508	0.00	18,375.55



Total Valor de Venta - Operaciones Gravadas:	S/	18,375.55
IGV (18.00 %):	S/	3,307.60
Importe Total:	S/	21,683.15

Representación Impresa de la Factura Electrónica

SON: VEINTE Y UN MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES Y 15/100 Soles

Los derechos de crédito que mantiene Ladrillera El Diamante S.A.C., representados por el presente comprobante de pago, han sido cedidos a un patrimonio fideicometido administrado por La Fiduciaria S.A

Los vendedores no estan autorizados a cobrar. Los cheques girados a nombre de Ladrillera El Diamante SAC, deberán llevar el sello "No Negociable".

El ladrillo adquirido con esta factura debe ser recogido dentro de los 90 días posteriores a la emisión del documento, luego del término de este plazo se cobrara S/. 10 semanales por millar de ladrillos no retirados.

BANCO	MONEDA	CUENTA	CCI
SCOTIABANK	SOLES	000-7890788	-
BCP	SOLES	215-1795181-0-57	-
BBVA	SOLES	0011-0239-01-00020947	-
CAJA AQP	SOLES	00045109902100001003	-